1

平成 30年 2月 23日

各   位

  会 社 名 日本 KFCホールディングス株式会社

                             代表者名 代表取締役社長 近藤 正樹

            （コード番号 9873 東証第 2部）

     問合せ先 執行役員 企画広報部長 竹井 勤

    電話番号 （045）307－0620

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

日本ＫＦＣホールディングス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：近藤 正樹、資本金72億

9,750万円）は、各社の意思決定プロセスの迅速化を図ると共に、グループガバナンス体制をより

強化する組織体制とすべく、平成30年4月1日付でグループ組織変更ならびに人事異動を決定い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織変更

（1） 日本ＫＦＣホールディングス株式会社

事業会社である「日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社」の業務に直接的に関わる、コミュニ

ケーション本部（ＫＦＣブランドをより広く深く世の中へ発信する企画広報部、ＫＦＣ事業の根幹で

もある従業員の採用教育を掌る人財開発部、お客様や従業員にとって店舗環境が最善であるか

の確認及び改善指導を共に実行する店舗サポート部）を日本ケンタッキー・フライド・チキン株式

会社へ移管し、持ち株会社はグループ会社の方針決定と経営管理、Ｍ＆Ａ施策推進による事業

多角化に機能を集約すると共に、事業会社各社へのガバナンス強化に努める。

■本部の変更

「コミュニケーション本部」：（企画広報部、人財開発部、店舗サポート部）を、事業会社の日本

ケンタッキー・フライド・チキン株式会社へ移管する。

■部の変更

「関西オフィス」としての機能を「人事総務部」へ統合変更する。

2

（2） 日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

「営業本部」に本部長直下組織として「営業戦略統括部」を新設し、店舗運営、新業態開発、店舗

開発、ＦＣ政策等の戦略立案から実施状況のモニタリングまでを一元管理する。

また、「商品本部」に「商品開発部」を新設することで、購買・物流、素材研究、品質保証との連携を

深め、商品開発力の強化及び迅速化を図る。

■本部の変更

① 「企画開発本部」を廃止し、事業会社としての経営企画部である「経営企画部」を分離独

立し、経営方針の策定及び各本部施策の実施状況をモニタリングする。

また、「2020年プロジェクト室」も経営企画部傘下とし連携強化する。

尚、ＫＦＣ店舗の新業態開発機能や出店戦略は「営業本部」へ移管する。

② 「コミュニケーション本部」：（企画広報部、人財開発部、店舗サポート部）を持ち株会社よ

り移管する。また、「企画広報部」から「広報部」へ名称変更する。

■部の変更

① 「営業戦略統括部」を新設し、店舗運営、新業態開発、店舗開発、ＦＣ施策等の戦略立案

から実施状況までを一元管理する。

② 「新規事業部」から「新規開発部」へ名称変更する。

③ 店舗出退店及び改装プランの企画立案から実行までの機能を集約し、「店舗開発部」を

新設する。

④ 「営業管理部」を「営業本部」の戦略立案から実施状況までを一元管理する「営業戦略統

括部」と、ＦＣ施策に特化した「ＦＣ統括部」へ分離する。

⑤ 商品開発力の強化と関連部署との連携強化の為、「マーケティング部」より、「商品本部」

内に移管し「商品開発部」を新設する。

⑥ グループ統制強化のため、「コーポレート室」を「コーポレート・ガバナンス室」へ変更す

る。

3

２．役員/部長人事異動 （平成 30年 4月 1日付 ）

（１） 取締役（異動）

氏 名 新 現

近藤 正樹 代表取締役社長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

代表取締役社長

代表取締役社長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

代表取締役社長

兼 商品本部長

岡部 勇次 取締役 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

取締役 執行役員 商品本部長

取締役 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

取締役 執行役員 営業本部長

佐々木 敏彦 取締役 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

取締役 執行役員 営業本部長

取締役 執行役員

コーポレート本部 関西オフィス長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

取締役 執行役員 営業本部

西日本統括営業部長

(2) 執行役員（異動）

氏 名 新 現

早田 正一 執行役員 経営企画部長 執行役員 経営企画部長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員 企画開発本部長

兼 経営企画部長

竹井 勤 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員 コミュニケーション本部長

兼 広報部長

執行役員 コミュニケーション本部長

兼 企画広報部長

田中 淳 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員

兼 ケイ・フーズ（株） 代表取締役社長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員 営業本部 ＦＣ政策担当

親跡 博史 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員 品質保証部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員 商品本部副本部長

小山 典孝 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員

営業本部 営業戦略統括部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

執行役員 マーケティング部長

兼 （株）ケイ・アド 代表取締役社長

(3) 理事（異動）

 新 現

大橋 孝一 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

理事 営業本部 西日本統括営業部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

理事 企画開発本部 新規事業部長

宮 真二 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

理事 商品本部 研究開発部長

兼 商品本部（YUM!/FC担当）

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

理事 商品本部 研究開発部長

4

(4) 部長（異動）

尾川 利憲 ガバナンス本部 人事総務部長

兼 危機対策本部事務局長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

コーポレート・ガバナンス室長

ガバナンス本部 人事総務部長

兼 危機対策本部事務局長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

コーポレート室長

増田 弘志 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

コミュニケーション本部

店舗サポート部長

コミュニケーション本部 人財開発部長

戸谷 東郎 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

コミュニケーション本部 人財開発部長

コミュニケーション本部 店舗サポート

部長

眞野 明人 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

コミュニケーション本部

店舗サポート部担当部長

コミュニケーション本部 店舗サポート

部担当部長

太田 航也 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

営業本部 店舗開発部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

企画開発本部 店舗開発戦略部長

兼 営業本部 建築施設部長

高橋 秀行 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

マーケティング部担当部長

兼 （株）ケイ・アド 代表取締役社長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

企画開発本部 ブランド開発部長

田代 麻美子 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

商品本部 商品開発部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

商品本部 品質保証部長

井上 健 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

営業本部 店舗開発部担当部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

企画開発本部 店舗開発戦略部担当

部長

永嶋 利久 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

営業本部 ＦＣ統括部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

営業本部 営業管理部長

(5) 部長（新任）

丸山 昌俊 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

経営企画部長

経営企画部長代行

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

企画開発本部長付

中嶋 祐子 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

マーケティング部長

Senior Business Manager

KFC Restaurants Asia Pte. Ltd.

三宮 新太郎 日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

新規開発部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン（株）

商品本部 物流・購買部長代行

尚、6月下旬開催予定の定時株主総会に付議する取締役人事は、決定され次第、通知いたします。

5

参考資料

グループ主要会社  取締役/執行役員/理事一覧（平成 30年 4月 1日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 近藤 正樹

取締役 専務執行役員 金原 俊一郎

取締役 執行役員 岡部 勇次

取締役 執行役員 佐々木 敏彦

取締役（社外） 村田 哲也

常勤監査等委員取締役（社外） 鈴木 康夫

監査等委員取締役（社外） 大島 仁志

監査等委員取締役（社外） 砂川 佳子

執行役員 早田 正一

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 近藤 正樹

取締役 執行役員 岡部 勇次

取締役 執行役員 佐々木 敏彦

取締役（社外） 金原 俊一郎

監査役 鈴木 康夫

執行役員 竹井 勤

執行役員 田中 淳

執行役員 親跡 博史

執行役員 小山 典孝

執行役員 野村 聖

理事 大橋 孝一

理事 宮 真二

6

参考資料

グループ主要会社  部長/センター長一覧（平成 30年 4月 1日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

グループ監査部長 高木 雅弘

経営企画部長（執行役員） 早田 正一

経営管理部長（取締役 専務執行役員） 金原 俊一郎

経理部長 河本 武

情報システム部長 榊原 博之

法務部長 村上 玄純

人事総務部長 兼 危機対策本部事務局長 尾川 利憲

従業員相談センター長 坂内 良一

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

経営企画部長 丸山 昌俊

営業戦略統括部長（執行役員） 小山 典孝

東日本統括営業部長 能村 耕司

中日本統括営業部長 高田 慎也

西日本統括営業部長（理事） 大橋 孝一

新規開発部長 三宮 新太郎

店舗開発部長 太田 航也

店舗開発部担当部長 井上 健

ＦＣ統括部長 永嶋 利久

マーケティング部長 中嶋 祐子

マーケティング部担当部長 高橋 秀行

広報部長（執行役員） 竹井 勤

店舗サポート部長 増田 弘志

店舗サポート部担当部長 眞野 明人

人財開発部長 戸谷 東郎

物流・購買部長（執行役員） 野村 聖

商品開発部長 田代 麻美子

研究開発部長（理事） 宮 真二

品質保証部長（執行役員） 親跡 博史

以上

■2018年4月1日付　日本KFCホールディングスグループ主要会社組織図 2018.2.23

店　　　　　　　　　　　　　　　　　　舗

お　　　　　 　　　客　　　　 　　　　様

物
流
・
購
買
部

商
品
開
発
部

研
究
開
発
部

品
質
保
証
部

西
日
本
統
括
営
業
部

新
規
開
発
部

店
舗
開
発
部

F
C
統
括
部

マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
部

広
報
部

グ
ル
ー

プ
監
査
部

経
営
企
画
部

経
営
管
理
部

経
理
部

人
財
開
発
部

従
業
員
相
談
セ
ン
タ
ー

2
0
2
0
年
プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
室

東
日
本
統
括
営
業
部

中
日
本
統
括
営
業
部

経
営
企
画
部

営
業
戦
略
統
括
部

営
業
本
部

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
本
部

ガ
バ
ナ
ン
ス
本
部

コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン
本
部

店
舗
サ
ポ
ー

ト
部

社
長

店
舗
開
発
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

規
範
員
会

人
事
委
員
会

開
示
委
員
会

お　 　　取　　 　引　　 　先　　 　様

日本KFCホールディングス株式会社 日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

報
酬
諮
問
委
員
会

投
融
資
委
員
会

社
長

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
・

ガ
バ
ナ
ン
ス
室

G
E
C

取
締
役
会

取
締
役
会

監
査
役

監
査
等

委
員
会

情
報
シ
ス
テ
ム
部

法
務
部

人
事
総
務
部

商
品
本
部